
- cel
OBSAHthe a

r
m
 

■
 

0

on
 

.
 

Aera 
w

ot

Vážené čtenářky, 

vážení čtenáři, 

dlouhá léta platilo, že 
s létem přichází volnější 
tempo, doba odpočinku 
a okurková sezóna. To 
se však v poslední době 
změnilo. Začátek léta 
jako by byl pokynem 
k hektickému dokončo
vání nedokončeného 

a k dohánění termínů. Směrnice Evropské unie 
jako by dlouhodobě byly vnímány jako okrajo
vá záležitost, ovšem jen do té doby, než se léto 
a Evropská unie zeptá... Zeptala se už mnohem 
dříve, tedy snad stihneme aspoň to léto.

Zatím pro vás máme připraveny všechny důležité 
novinky, ať už se týkají whistleblowingu, digitali
zace HR procesů, či dalších nadcházejících změn.

Novelizovanému znění zákoníku práce ještě chvíli 
potrvá, než se ocitne na stránkách Sbírky zákonů, 
zatím mu dáme prostor alespoň u nás. Můžeme 
se všichni společnými silami připravit na změny, 
které nás čekají. Pokud máte chuť a potřebu ně
které novinky prodiskutovat, ještě stále je čas (spíš 
poslední chvíle) přihlásit se na 12. ročník odbor
né konference k pracovnímu právu. Na dotazy 
budou odpovídat ti nejpovolanější. Těšíme se po 
roce na další společné setkání 13. června na ob
vyklém místě v Clarion Congress Hotel Prague ve 
Vysočanech.

Prozatím přeji příjemné čtení.

AKTUALITY
2 Pracovněprávní aktuality

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D. /Mgr. Jakub Lejsek 
7 Novela zákoníku práce v bodech

JUDr. Nataša Randlová, Ph.D. /Mgr. Jakub Lejsek 
9 Zpráva z Olomouckých právnických dnů - sekce 

pracovního práva
JUDr. Petr Podrazil, Ph.D.

10 TERMÍNOVÝKALENDÁŘ

TÉMAMĚSÍCE
11 Digitalizace pracovněprávní agendy v praxi 

JUDr. Martin Kartner
Mgr. Aneta Průšová

PRACOVNÍ PRÁVO
18 Whistleblowing po česku - konečně, nebo 

proboha?
Radek Matouš
Petra Kratochvílová

24 Ochrana zaměstnance při platební neschopnosti 
zaměstnavatele
JUDr. Jana Strachoňová Drexlerová

ZAMĚSTNANOST . •
30 Úprava podmínek pro vydání povolení ke 

zprostředkování zaměstnání
JUDr. PetrSeidl :
JUDr. Monika Pastorková

PERSONALISTIKA
35 Vícekriteriální odměňování metodou Balanced 

scorecard: Jak metodu využít, aniž bychom 
porušili její podstatu 
doc. dr. Jan Urban, CSC.

JUDIKATURA

Gabriela Karczubová 
redaktorka

41 Porušenípovinnosti úředníka a rozvázání 
pracovního poměru
JUDr. Petr Bukovjan

ZDRAVOTNÍ POJIŠTĚNÍ

O pomoc s aktivací předplatného 
můžete žádat na adrese
romana.dvorakova@wolterskluwer.com

uu MOCT- I w t itt -0 U uhe uoI V. -

44 Zaměstnavatelé a zdravotní pojištění - neplacené 
volno ve specifických situacích
Ing. Antonín Daněk

48 Zaměstnavatelé bez chyb ve zdravotním pojištění 
Ing. Antonín Daněk

PRÁCE A MZDA 6/2023 1

mailto:romana.dvorakova@wolterskluwer.com

